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Nielegalne rajdy na S8
\\\ PRUSZKÓW

Funkcjonariusze  
z pruszkowskiej komendy 
nie dopuścili do nielegalnych 
wyścigów na trasie S8  
z rejonie Paszkowianki  
oraz na ul. Bryły w Pruszkowie. 
Policjanci apelują do wszystkich 
użytkowników dróg o rozsądek.

W wakacje zanotowano już ponad 
200 wypadków na polskich 

drogach. Funkcjonariusze wielokrot-
nie apelują o rozsądek podczas jazdy 
i stosowanie się do przepisów. W lipcu 
w Regułach doszło do kolejnego w tym 
roku śmiertelnego wypadku na terenie 
powiatu pruszkowskiego. – Apelujemy 

do wszystkich użytkowników dróg, 
zarówno do kierowców, jak i niechro-
nionych uczestników ruchu drogowego  

o rozwagę, ostrożność oraz respekto-
wanie przepisów drogowych. 

Nutkę adrenaliny można poczuć na torze wyścigowym

Cześć i Chwała Bohaterom
\\\ REGION

W 77. rocznicę wybuchu 
powstania warszawskiego 
mieszkańcy regionu  
uczcili pamięć walczących  
o wolność kraju. Cześć  
i Chwała Bohaterom!

W Pruszkowie odbyła się uroczy-
sta msza św. w kościele św. Ka-

zimierza, w której wzięli udział poseł 
Zdzisław Sipiera, prezydent Pruszkowa 
Paweł Makuch, starosta pruszkowski 
Krzysztof Rymuza oraz członkowie 
Światowego Związku Żołnierzy Armii 
Krajowej Koło nr 6. Wspomniano tych, 
którzy 1 sierpnia 1944 roku stanęli do 
walki. Podczas nabożeństwa Złotą Od-
znaką Krzyża Stulecia Niepodległości 

został odznaczony uczestnik powstania 
warszawskiej ppłk Henryk Filipski. 

Kolejnym punktem pruszkowskich 
uroczystości była Godzina „W” pod tab-

licą poświęconą pracownikom Elektro-
wni Okręgu Warszawskiego przy ul. 
Waryńskiego 1. 

Koncert „niezakazanych” piosenek
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\\\ PRUSZKÓW

Smutna wiadomość  
dla pruszkowskiej społeczności. 
W wieku 95 lat odeszła 
znakomita wieloletnia 
nauczycielka historii w Liceum 
Ogólnokształcącym im. 
Tomasza Zana w Pruszkowie 
Irena Wiesława Horban.

D la wielu uczniów była autorytetem 
i kształtowała kolejne pokolenia 

młodzieży. Jej życiowe doświadczenie 
i wiedza, a także otwartość na działa-
nie były niezwykłe. W czasie II wojny 
światowej Irena Horban była związana 
z Armią Krajową. Jako sanitariuszka w 
szpitalu w Tworkach pomagała w trak-
cie powstania warszawskiego.

Skończyła liceum im. Tomasza Zana 
w Pruszkowie, w którym później przez 
lata pracowała. Zdobyła sympatię ucz-
niów, którzy wspominają ją jako wyjąt-
kowego pedagoga. Irena Horban była 
niezwykle otwarta i chętna do działania. 
Przez lata związana z Towarzystwem 
Absolwentów, Wychowanków i Przy-
jaciół im. Tomasza Zana. Była również 
prezesem Pruszkowskiego Towarzy-
stwa Kulturalno-Naukowego, a także 
sekretarzem oddziału Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej w 
Pruszkowie.

Za swoją działalność Irena Horban 
została uhonorowana. W 2010 roku 
odznaczono ją Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, w 2011 roku 
wyróżniona Medalem „Pro Memoria”. 

Była również laureatką nagrody prezy-
denta Pruszkowa URBS NOVA.

\\\   Smutek
Jej odejście jest ogromną stratą dla 

pruszkowskiej społeczności. – Osoba, 
która swoją obecnością czyniła naszą 
codzienność znacznie piękniejszą. Dzi-
siaj nie potrafię wyrazić słów, co czuje 
się po odejściu tak wielkiego człowie-
ka. Pani Irena, przeżywszy 95 pięknych 
wiosen, oddała serce swojej rodzinie, 
społeczności lokalnej, polskiej kultu-
rze, prawdzie historycznej i młodzie-
ży. Żegnamy dzisiaj wspaniałą matkę 
piątki dzieci, Honorowego Obywatela 
Miasta Pruszkowa, wieloletnią nauczy-
cielkę historii, Prezesa Pruszkowskiego 
Towarzystwa Kulturalno-Naukowego, 
Sekretarza Światowego Związku Żoł-
nierzy AK – Koło nr 6 w Pruszkowie... 

ale przede wszystkim żegnamy wyjąt-
kowego Człowieka, który wniósł wiele 
dobra w życie ludzi mających to szczęś-
cie poznać Panią Irenę. Do zobaczenia, 
Kochana Pani Profesor – podzielił się 
swoimi odczuciami starosta pruszkow-
ski Krzysztof Rymuza.

Wszyscy pogrążeni w smutku po 
odejściu pani Ireny mogli wpisać się 
księdze kondolencyjnej, która była udo-
stępniona w Urzędzie Miasta Pruszko-
wa. – Jej zasług na rzecz naszej lokalnej 
społeczności nie sposób zliczyć. Dzię-
kuję za każdą rozmowę, radę i dobre 
słowo. Pani Ireno, będzie mi pani bardzo 
brakować – przekazał prezydent Prusz-
kowa Paweł Makuch.

Uroczystości pogrzebowe Ireny 
Horban odbyły się 31 lipca.

Artur Szpuda

Odeszła Irena Horban

Irena Horban odeszła w wieku 95 lat

FO
T. 

UR
ZĄ

D 
M

IA
ST

A 
PR

US
ZK

OW
A

Prezydent Makuch i starosta Rymuza 
wręczyli uczestnikowi powstania ma-
jorowi Wojciechowi Cygańskiemu Złotą 
Odznakę Krzyża Stulecia Niepodległo-
ści. Pruszkowskie obchody zwieńczył 
koncert „Pruszków śpiewa (nie)zaka-
zane piosenki” na placu Jana Pawła II.

W gminie Michałowice 25 lipca 
odbył się 55. rajd „Po kamienistej dro-
dze” do Pęcic. Uroczysta msza polowa 
w Mauzoleum Pęcickim miała miejsce 
26 lipca. Z kolei 31 lipca w Komorowie 

zorganizowano koncert pieśni powstań-
czych.

31 lipca mieszkańcy Piastowa mogli 
wziąć udział w uroczystej mszy św. w in-
tencji powstańców w parafii Chrystusa 
Króla Wszechświata. Z kolei 1 sierpnia 
śpiewano powstańcze piosenki, pod po-

mnikiem Bohaterów Powstania War-
szawskiego złożono kwiaty, zapalono 
znicz pamięci.

Artur Szpuda

Cześć i Chwała 
Bohaterom

Mieszkańcy uczcili pamięć powstańców
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziski magistrat 
otrzymał ponad 4,6 mln zł 
dofinansowania na siedem 
inwestycji. Najważniejszą  
z nich będzie rewitalizacja 
Placu Wolności. 

P ozyskane środki pochodzą z Pro-
gramu Środowisko, Energia i Zmia-

ny Klimatu. Władze gminy planują 
wykorzystać je na projekty związane 
z ochroną środowiska. Wśród zaplano-
wanych zadań znalazły się m.in. ekolo-
giczne ogródki przy placówkach oświa-
towych, budowa biologicznie czynnego 
skweru przy skrzyżowaniu ulic 3 Maja i 
Orzeszkowej czy stołówka dla owadów 
w Parku Skarbków. Najdroższą inwesty-
cją będzie zaś rewitalizacja pl. Wolności. 

Przebudowa placu ma być tzw. in-
westycją zielono-niebieską. Mówiąc naj-
prościej oznacza to, że główny nacisk bę-
dzie spoczywał na rozwoju zieleni miej-
skiej oraz retencji wód. Gmina planuje 
maksymalnie zwiększyć powierzchnię 
biologicznie czynną placu, rezygnując 

z twardych nawierzchni na rzecz traw-
ników i materiałów przepuszczalnych. 
Pojawią się także zbiorniki retencyjne 
– deszczówka będzie gromadzona, a 
następnie wykorzystywana do podle-
wania miejskiej roślinności. Na Placu 
Wolności stanie także fontanna. Władze 
gminy planują urządzić przestrzeń tak, 
by mogła tu także stanąć mała gastrono-
mia. – Rozwiązania projektowe sprzyja-
ją tworzeniu ogródków kawiarnianych 
oraz innych usług ulicznych poprzez 
wyznaczenie miejsc na wzmocnionych 

nawierzchniach trawiastych – opisują 
urzędnicy. Na całości placu pojawi się 
również energooszczędne oświetlenie 
hybrydowe. 

Rewitalizacja Placu Wolności po-
chłonie łącznie ponad 3,8 mln zł. Wła-
dze miasta nie ukrywają, że przy inwe-
stycji wskazany jest pośpiech. Nowy 
plac ma być bowiem gotowy na przy-
padające w przyszłym roku 500-lecie 
miasta. Prace mają ruszyć jeszcze w tym 
roku i zakończyć się w sierpniu 2022 r. 

Karolina Hofman 

Zielono-niebieski Plac Wolności 

Tak, według wizualizacji, ma prezentować się zrewitalizowany Plac Wolności 
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Grodziscy kryminalni 
zatrzymali 35-latka 
podejrzewanego o liczne 
kradzieże rowerów. Łupem 
sprawcy padło aż 16 
jednośladów. 

F unkcjonariusze wydziału kryminal-
nego Komendy Powiatowej Policji 

w Grodzisku od kilkunastu tygodni pro-
wadzili śledztwo w sprawie serii kra-
dzieży. Na terenie powiatu w ostatnim 
czasie skradziono aż 15 rowerów. Ślady 
prowadziły do mężczyzny ukrywają-
cego się w gminie Jaktorów. Gdy udało 
się ustalić jego miejsce przebywania, 
policjanci przystąpili do akcji. 

W chwili zatrzymania 35-latek je-
chał rowerem, który – jak się okazało 
– również był kradziony. Pojazd nale-
żał do mieszkanki Grodziska. Kobieta 
nawet nie wiedziała, że padła ofiarą 
kradzieży. Zrabowany jednoślad trafił 
w ręce właścicielki, zaś mężczyzna do 
policyjnej celi. 

Podczas przesłuchania mężczyzna 
przyznał się, że oprócz odzyskanego 
podczas zatrzymania roweru dopuścił 
się kradzieży 15 innych jednośladów. 
Usłyszał już zarzuty. Jak informuje 
rzeczniczka grodziskiej komendy asp. 

szt. Katarzyna Zych, 35-latek będzie 
odpowiadał w warunkach recydywy. 
Grozi mu wyrok do 7,5 roku pozbawie-
nia wolności. 

Policjanci przypominają, że dobrym 
sposobem na zabezpieczenie roweru 
jest jego oznakowanie. Dzięki wygrawe-
rowanemu na ramie numerowi mamy 
duże szanse, że skradziony jednoślad 
do nas wróci. Możemy oznakować nasz 
rower w siedzibie straży miejskiej, po 
wcześniejszym telefonicznym umówie-
niu wizyty pod numerem 986. Grawe-
rowanie jest bezpłatne, musimy jednak 
mieć przy sobie dowód tożsamości 
i potwierdzenie, że rower jest naszą 
własnością. 

Karolina Hofman 

Ukradł 16 rowerów 

Mężczyzna przyznał się  
do stawianych mu zarzutów
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Pamiętajmy, że przepisy ruchu dro-
gowego, znaki drogowe, ograniczenia 
prędkości są po to, by się do nich dosto-
sować! – apelują funkcjonariusze.

Brawura, nieuwaga, nadmierna 
prędkość, zmęczenie – to przyczyny 
wypadków. Apele o rozsądek są jak naj-
bardziej wskazane. Wszyscy użytkow-
nicy dróg powinni mieć na względzie 

bezpieczeństwo i mieć świadomość,  
że nie są sami na trasie. 

\\\   Nielegalne wyścigi
Niektórzy lubią nutkę adrenaliny, 

jednak są odpowiednie miejsca, aby 
wyszaleć się i rozwinąć prędkość. Na 
pewno nie są to drogi publiczne. Funk-
cjonariusze wydziału ruchu drogowego 
pruszkowskiej komendy nie dopuścili 
do nielegalnych wyścigów na trasie S8 

w rejonie Paszkowianki i na ul. Bryły 
w Pruszkowie. Działania miały miejsce 
w przedostatni weekend lipca. Policja 
przeprowadziła osiem kontroli. Czte-
rech kierowców otrzymało mandaty za 
przekroczenie prędkości. Jeden z nich 
stracił prawo jazdy wskutek przekro-
czenia prędkości o ponad 50 km/h w 
terenie zabudowanym. Policjanci za-

trzymali jeden dowód rejestracyjny w 
związku ze złym stanem technicznym 
pojazdu. Ujawniono również kierowcę 
po spożyciu alkoholu.

– Zachęcamy kierowców prag-
nących sprawdzać swoje sportowe 
umiejętności do korzystania z torów 
wyścigowych – podkreśla kom. Karoli-
na Kańka, rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Pruszkowie.

Artur Szpuda

Nielegalne rajdy 
na S8

Ten widok jest znany grodziskim 
mieszkańcom: ulice i fasady budynków 
przeładowane szyldami i banerami re-
klamowymi. W zdecydowanej większości 
reklamy te są wyblakłe, zniszczone lub 
wręcz tandetne. Oczywiście zrozumiałe 
jest, że każdy przedsiębiorca chce wy-
promować swój biznes, jednak w istnie-
jącym chaosie reklamowym, promocja  
ta jest nieskuteczna.

Z tego powodu Gmina Grodzisk Ma-
zowiecki zdecydowała się wprowadzić 
regulacje dotyczące wymiarów, ilości  
i wyglądu szyldów oraz banerów znaj-
dujących się na terenie gminy. W maju 
przeprowadzono konsultacje społeczne, 
które cieszyły się ogromnym zaintereso-
waniem wśród mieszkańców – wpłynę-
ło ponad 1000 ankiet. Biorąc przykład  
z innych miast, z uwzględnieniem opinii 
mieszkańców, powstał projekt uchwały 
krajobrazowej.

W dniach 9-30 sierpnia odbędzie 
się wyłożenie projektu uchwały do pub-
licznego wglądu. Z jego treścią będzie 

można się zapoznać w budynku nowe-
go ratusza – w sali obsługi mieszkańców 
(ul. Kościuszki 12A) lub na stronach in-
ternetowych: www.bip.grodzisk.pl – za-
kładka „Planowanie przestrzenne” oraz 
www.planowanieprzetrzenne.grodzisk.
pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”.

W dniu 30 sierpnia 2021 r. o godz. 
17:00 odbędzie się dyskusja publiczna 
nad przyjętymi w projekcie uchwały roz-
wiązaniami, w sali koncertowej budynku 
Mediateki w Grodzisku Mazowieckim, 
przy ul. 3 Maja 57. Dyskusja publiczna od-
będzie się z uwzględnieniem aktualnych 
wymogów sanitarnych wynikających  
z epidemii COVID-19.

Każdy zainteresowany może również 
składać uwagi do projektu uchwały w 
nieprzekraczalnym terminie do dnia 13 
września 2021 r., w następującej formie:

• osobiście w Kancelarii Urzędu Miej-
skiego, ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Gro-
dzisk Mazowiecki, 

• przesłać pocztą na adres Urzędu 
Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim: 

ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk 
Mazowiecki 

• przesłać drogą mailową na adres: 
krajobraz@grodzisk.pl

Podjęcie uchwały planowane jest 
w grudniu bieżącego roku. Wówczas 
uchwała mogłaby wejść w życie w stycz-
niu 2022 r. Od tego momentu właściciele 
reklam i nieruchomości będą zobowią-
zani do dostosowania się do nowych 
regulacji w ciągu 12 miesięcy. 

Gmina chce zachęcić mieszkańców 
do wcześniejszego uporządkowania re-
klam. Każdy, kto zrobi to jeszcze przed 
terminem obowiązującym w uchwale 
– czyli przed styczniem 2023, będzie 
mógł skorzystać z rocznego zwolnie-
nia z podatku od nieruchomości. Taką 
uchwałę Burmistrz chce zaproponować 
Radzie Miejskiej na wrześniowej sesji. 
Magistrat ma nadzieję, że dzięki temu 
uda się pozbyć chaosu reklamowego już 
w 2022 roku, w którym Grodzisk Mazo-
wiecki będzie świętować 500 urodziny  
miasta.

Grodziski magistrat rozpoczął prace nad projektem uchwały krajobrazowej. Dokument ma 
uporządkować kwestie związane z reklamami znajdującymi się w przestrzeni publicznej.

Przed i po usunięciu reklam

Porządkujemy grodziskie reklamy

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

P R O M O C J A

Są odpowiednie miejsca, aby wyszaleć się i rozwinąć prędkość. Na pewno nie są 
to drogi publiczne

dokończenie ze str. 1\\\ PODOKWA LEŚNA

Prokuratura Rejonowa  
w Grodzisku Mazowieckim  
umorzyła śledztwo w sprawie 
nieprawidłowości przy 
budowie stawu w parku 
miejskim.  

Orewitalizacji podkowiańskiego 
stawu pisaliśmy już wielokrotnie. 

Miasto od wielu lat próbuje przebu-
dować akwen. Inwestycji od początku 
towarzyszą jednak skargi aktywistów z 
Ligi Ochrony Przyrody, Stowarzyszenia 
Na Rzecz Miast-Ogrodów w Milanówku 
oraz – w znacznej mierze – Stowarzy-
szenia Dendropolis. Działacze stawiają 
szereg zarzutów pod adresem działania 
samorządu. Główne oskarżenia dotyczą 
rzekomej szkodliwości dla środowiska 
– chodzi głównie o brak retencji, co 
zdaniem skarżących może prowadzić 
do podtapiania, a w okresie suszy do 
usychania drzew. W tle pojawiają się 
zarzuty o samowolę budowlaną, reali-
zację inwestycji niezgodnie z projektem 
i naruszanie zapisów miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego. 
Działacze kierują skargi do kolejnych 
instytucji, w związku z czym sprawa re-
witalizacji stawu była już przedmiotem 
wielokrotnych kontroli. 

Kolejnym krokiem aktywistów 
protestujących wobec rewitalizacji 
stawu było złożenie do Prokuratury 

Rejonowej w Grodzisku Mazowieckim 
doniesienia o możliwości popełnienia 
przestępstwa. We wniosku pojawiły się 
zarzuty dotyczące m.in. przekroczenia 
uprawnień przez burmistrza przy nad-
zorze i rozliczaniu inwestycji. Prokura-
tor nie dopatrzył się jednak znamion 
przestępstwa w działaniach władz 
miasta i w ubiegłym miesiącu umorzył 
śledztwo. – [To] Kolejna informacja do-
bra dla miasta, ale też dająca ogromną 
ulgę mnie i moim bliskim, pracownikom 
urzędu i wykonawcom – nie kryje zado-
wolenia burmistrz Artur Tusiński. 

\\\   MWKZ odrzuca skargi 
Prokuratura nie była jedyną instytu-

cją, która w ostatnim czasie prowadziła 
postępowanie w sprawie podkowiań-
skiego stawu. Stowarzyszenie Dendro-
polis zwróciło się również do Mazowie-
ckiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków. W swoim wniosku domagało 
się przywrócenia stawu do stanu pier-
wotnego. Konserwator odrzucił jednak 
skargę stowarzyszenia. – Ochrona za-
bytkowych układów urbanistycznych 
ma na celu zapewnienie im przetrwa-
nie i przekazanie następnym pokole-
niom w całości, wobec powyższego 
wszelkie prowadzone prace muszą być 

akceptowalne, z punktu widzenia kon-
serwatorskiego, a przez to być zgodne 
z zasadą (...) maksymalnego poszano-
wania oryginalnej substancji zabytku i 
wszystkich jego wartości (…). Z punktu 
widzenia konserwatorskiego prace są 
akceptowalne wobec powyższego nie 
przychyla się do wniosku stowarzysze-
nia – czytamy w uzasadnieniu decyzji 
konserwatora.

Decyzje prokuratury i MWKZ z 
pewnością nie zamykają jednak sprawy. 
Stowarzyszenie Dendropolis nie skła-
da broni i już zapowiada skorzystanie z 
drogi odwoławczej. Kiedy – i czy – uda 
się doprowadzić rewitalizację stawu do 
końca, trudno przewidzieć. 

Karolina Hofman 

Co dalej ze stawem?

Tak według projektu ma wyglądać 
zrewitalizowany stawców
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Prokurator nie 
dopatrzył się znamion 

przestępstwa
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\\\ MICHAŁOWICE

Punkt konsultacyjny  
gminnego programu 
„Wdrażanie działań 
antysmogowych w gminie 
Michałowice” czeka  
na mieszkańców. Szczegółowe 
informacje można uzyskać  
w urzędzie bądź poprzez 
infolinię.

K ażdy może przyczynić się do 
poprawy jakości powietrza. Po 

pierwsze, ważne są chęci, a po dru-
gie – wiedza i wsparcie merytoryczne.  
Gmina Michałowice wychodzi na-
przeciw tym potrzebom. W urzędzie 
w Regułach mieści się punkt konsul-
tacyjny programu „Wdrażanie działań  
antysmogowych w gminie Michałowi-
ce”. Eksperci pomagają mieszkańcom 
w uzyskaniu dofinansowania w ramach 
takich działań, jak między innymi Czy-
ste Powietrze, Mój Prąd czy Energia 
Plus.

Spotkanie konsultacyjne może 
okazać się bardzo przydatne. Eksperci 
dokonają analizy sytuacji finansowej 
i mieszkaniowej danej osoby, a także 
dopasują konkretny program. Co istot-
ne, zainteresowany uzyska fachowe 
wsparcie na wszystkich etapach reali-
zacji inwestycji. – Warunkiem przystą-
pienia do programu będzie likwidacja 
ogrzewania węglowego i chęć dokona-

nia zmian w budynku, które przyczynią 
się do zmniejszenia zapotrzebowania 
na energię, np. wykonania termomo-
dernizacji – podkreślają urzędnicy z 
Michałowic.

\\\   Kiedy można skorzystać  
z pomocy?

Punkt konsultacyjny w urzędzie 
gminy jest czynny w poniedziałki od 
10.00 do 15.00, a także we wtorki i 
środy w godz. 15.00-20.00. Informacje 
można uzyskać także dzięki infolinii: 
577 757 122 bądź drogą mailową:  
antysmog@michalowice.pl.

Planowane są również spotkania in-
formacyjne z mieszkańcami: 10 sierpnia 
o 18.00 w świetlicy w Opaczy-Kolonii 
oraz 25 sierpnia o 17.00 i 19.00 odpo-
wiednio w szkole w Michałowicach i w 
świetlicy w Komorowie.

\\\   Ostrzeżenie
Gmina Michałowice uwrażliwia 

mieszkańców na sytuacje związane 
z propozycją uzyskania dotacji OZE. 
Wszystkie informacje dostępne są na 
stronie gminy, w tablicach ogłoszeń czy 
w mediach społecznościowych, a także 
mają odpowiednie oznaczenie.

Warto zachować czujność. – W 
związku z licznymi informacjami na-
pływającymi od mieszkańców otrzy-
mujących ulotki namawiające m.in. do 
wykonania audytu energetycznego 
budynku, zamontowania fotowoltaiki 
czy też pomp ciepła, a także możliwo-
ści uzyskania dotacji na OZE z różnych 
programów informujemy, że akcje te nie 
są prowadzone we współpracy z gminą 
Michałowice – wyjaśnia Urząd Gminy 
Michałowice.

Artur Szpuda

Z ekspertami o smogu

Pomoc można uzyskać w urzędzie
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\\\ MICHAŁOWICE

Duże zainteresowanie 
programem Wodołapacz 
wśród mieszkańców gminy 
Michałowice. Środki na ten cel 
zostały wyczerpane,  
a kolejne wnioski trafiają  
na listę rezerwową.

O szczędzanie wody jest niezwykle 
ważne. Nie tylko dla domowego 

budżetu, ale i dla środowiska. Coraz 
popularniejsza staje się mała retencja, 
dzięki której ponownie można wyko-
rzystać wodę. Gmina Michałowice rea-
lizuje program Wodołapacz, w ramach 
którego można uzyskać do 900 zł dofi-
nansowania. Środki przeznaczane są na 
zakup do sześciu elementów systemu 
deszczowego tj. zbiornika, pompy do 
beczki i zbieracza wody.

Program spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem ze strony mieszkań-
ców. Choć nabór wniosków trwa do 15 
września, środki na realizację przed-
sięwzięcia zostały wyczerpane. – Wo-
bec tego wszystkie wnioski, które teraz 
wpływają do Urzędu Gminy, zostaną 
wpisane na listę rezerwową. Będą roz-
patrywane po rozliczeniu dotychczas 
udzielonych dotacji – informuje Urząd 
Gminy Michałowice.

Informacje na temat programu 
można uzyskać pod numerem: 22 350 
91 91 wew. 432, e-mail: e-mail: wodola-
pacz@michalowice.pl.

\\\   Oszczędzajmy wodę
Każdy z nas w prosty sposób mo-

że zaoszczędzić wodę. Pamiętajmy, 
aby podczas mycia zębów lub golenia 
zakręcić kran. Należy ponownie wyko-
rzystywać wodę np. do mycia podłogi. 
Warto uruchamiać tylko pełną pralkę i 
zmywarkę. Pamiętajmy o drobnych na-
prawach – sprawdzajmy, czy spłuczka 
poprawka działa bądź kran poprawnie 
funkcjonuje. Proste? Oczywiście!

Artur Szpuda

Zainteresowani 
Wodołapaczem

Nabór wniosków trwa do 15 września

\\\ RASZYN

Na terenie Raszyna pojawią 
się nowe kamery monitoringu. 
Nowe urządzenia zawisną  
w ośmiu lokalizacjach.  

M iejski monitoring to jedno z klu-
czowych narzędzi w zapewnianiu 

mieszkańcom bezpieczeństwa. Dzięki 
przekazywanemu na bieżąco obrazowi 
służby mogą dostrzec groźne sytua-
cje i w porę na nie reagować. Miejskie 
kamery są też przydatne w walce z 
wandalizmem. Czujne elektroniczne 

oko nieraz działa jako skuteczny „od-
straszacz” niszczycieli publicznego czy 
prywatnego mienia. 

Z tego powodu gminy regularnie 
inwestują w rozwój sieci monitoringu. 
Teraz nowe kamery pojawią się również 
na terenie gminy Raszyn. Magistrat roz-
strzygnął właśnie przetarg na dostawę, 
montaż i podłączenie 18 nowych urzą-
dzeń. Kamery zawisną w ośmiu miej-

scach. 2 z nich pojawią się na budynku 
Urzędu Gminy, 4 kolejne obejmą teren 
rynku przed urzędem. W raszyńskim 
parku pojawi się ich aż 10: 6 od strony 
ul. Wybickiego i 4 od strony ul. Nada-
rzyńskiej. Ostatnie dwie kamery będą 
przekazywać obraz z zatoczki rowero-
wej przy ul. Krakowskiej. 

Zadanie podzielono na dwa etapy. 
W pierwszym z nich wyłoniony w prze-
targu wykonawca zamontuje część ka-
mer, a także zainstaluje rejestrator obra-
zu w Urzędzie Gminy i stację oglądową 
na komisariacie policji. Ta część zadania 
ma zostać zrealizowana w ciągu 4 mie-

sięcy. Drugi etap, obejmujący montaż 
pozostałych kamer, ma się zakończyć do 
17 grudnia. Wykonawca przeprowadzi 
również szkolenia pracowników w za-
kresie obsługi systemu.

Koszt instalacji nowych kamer w 
gminie Raszyn wyniesie niespełna 290 
tysięcy złotych. 

Karolina Hofman 

Więcej kamer 

Raszyńska sieć monitoringu powiększy się o 18 kamer
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\\\ PRUSZKÓW

Włodarze podejmują działania 
na rzecz poprawy sytuacji 
SPZZOZ w Pruszkowie. Podczas 
ostatniej sesji powiatowi radni 
podjęli uchwałę w sprawie 
zatwierdzenia programu 
naprawczego.

S ytuacja Szpitala Powiatowego jest 
daleka od ideału, o czym mówi się 

od dawna, Powiat, jako podmiot two-
rzący, wspiera placówkę i przekazuje 
środki na pokrycie straty netto czy w 
spłacie kredytów. Dodatkowo trwa roz-
budowa szpitala, której łączny koszt to 
blisko 20 milionów złotych. 

Problemy finansowe to nie wszyst-
ko. Swego czasu placówka miała ogrom-
ne problemy kadrowe. Zachodziły oba-
wy o funkcjonowanie oddziału chorób 
wewnętrznych, z którego w maju 2019 
roku odeszli wszyscy lekarze. Zarząd 
powiatu podjął decyzję o czasowej 
przerwie w udzielaniu świadczeń na 
tym polu.

Radni powiatowi dyskutowali, 
przedstawiciele placówki prezentowali 
dane i omawiali sytuację, ale skutecz-
nej recepty nie znaleziono. Pod koniec 
stycznia 2021 roku zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego podjął decyzję o od-
wołaniu dyrektor placówki Elżbiety 
Makulskiej-Gertrudy. Powodem miało 
być naruszenie przepisów. Przeprowa-
dzono konkurs, który wyłonił Roberta 
Krawczyka na stanowisko dyrektora 
Samodzielnego Publicznego Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Prusz-
kowie.

Czas na kolejne działania, które ma-
ją uzdrowić sytuację placówki. Podczas 
ostatniej sesji Rady Powiatu dyrekcja 
szpitala przedstawiła program napraw-
czy. Jego przygotowanie nastąpiło zgod-
nie z przepisami ustawy o działalności 
leczniczej. Precyzując, chodzi o wystą-
pienie w sprawozdaniu finansowym 
straty netto, co obliguje do sporządze-
nia programu naprawczego w termi-
nie trzech miesięcy od jego zatwier-
dzenia. Zatwierdzić go musi podmiot  
tworzący.

\\\   Cel – poprawa sytuacji
Założenia planu naprawczego z 

ramienia SPZZOZ przedstawili Robert 
Krawczyk i Stanisław Pitucha. Doku-
ment wyznacza kierunki oraz działania, 
które mają doprowadzić do poprawy 
sytuacji Szpitala Powiatowego. – Sta-

raliśmy się, żeby ten plan naprawczy 
był przedstawieniem naszej wizji na 
najbliższe trzy lata – podkreślał dy-
rektor placówki. – Stwierdziliśmy, że 
jedyną drogą do poprawienia sytuacji 
finansowej szpitala jest zwiększenie 
przychodów, sprzedaży. Oczywiście w 
znakomitej części sprzedaży usług me-
dycznych – dodaje.

Kluczowe jest zwiększenie przy-
chodów placówki, ale nie będzie to 
łatwe. – Widać ewidentnie, że dyna-
mika wzrostu przychodów, sprzedaży 
szpitala zdecydowanie nie szła w pa-
rze z tym, ile pieniędzy na rynku usług 
medycznych za sprawą Narodowego 
Funduszu Zdrowia się pojawia – za-
znacza Robert Krawczyk. – Po analizie 
kosztów nie bardzo widzimy możliwość 
jakichś znacznych sukcesów. Oczywi-
ście mamy zamiar wprowadzić budże-
towanie oddziałów i w pewnym sensie 
reglamentowanie, w dobrym tego słowa 
znaczeniu, czyli zwiększenie nadzoru 
nad wydawaniem na oddziały leków, 
materiałów medycznych, preparatów 
krwiopochodnych i wszystkich mate-
riałów koniecznych – uzupełnia.

Zwiększenie przychodów stanowi 
priorytet. Dyrektor SPZZOZ pokazuje 
kilka możliwości na tym polu. – Przy-
chody można zwiększyć dwojako. Al-
bo zwiększyć sprzedaż usług z zakre-
su, który już posiadamy, albo poprzez 
zwiększenie bazy łóżkowej, poprawę 
warunków bądź zwiększyć przychody 
przez uzyskanie nowych kontraktów 
na nowe świadczenia medyczne. Trze-
cim elementem może być wykonywa-
nie świadczeń komercyjnych na rzecz 
pacjentów nieubezpieczonych bądź 
cudzoziemców – tłumaczy Krawczyk

– Jeżeli mówimy o tym, żeby ten 
szpital postawić na nogi, zaczynając od 
wzrostu przychodów, o których mówił 

dyrektor Krawczyk, trzeba będzie na-
rysować perspektywę dziesięcioletnią. 
Dlatego też, że co najmniej na taki okres 
musimy uzyskać środki na restruktury-
zację zadłużenia – mówił z kolei Stani-
sław Pitucha.

\\\   Burzliwa dyskusja
Program naprawczy został poddany 

dyskusji. Opinie były podzielone. – To 
jest dokument, który w mojej ocenie 
jest dokumentem spójnym. Z obrazu 
początkowego, tego w jakiej kondycji 
znajduje się SPZZOZ, począwszy od 
kwestii formalno-prawnych, otoczenia 
konkurencyjnego, świadczonych usług, 
widzimy SPZZOZ i wyzwania, przed któ-
rymi stoi – prezentował radny Przemy-
sław Sieciński. 

Głosów krytycznych nie brakowa-
ło. – To jest opowiadanie o planie, po-
nieważ jest to kompletnie pozbawione 
jakichkolwiek wyliczeń. Opowiadanie 
to zrobimy, to zrobimy, ale nie wiemy 
za ile. Nie ma żadnej kalkulacji, żad-
nych wskaźników efektywności, nie ma 
wskazanych źródeł finansowania – po-
wiedziała radna Ewa Borodzicz.

Nie brakowało również pytań o re-
alizację działań na rzecz poprawy szpi-
tala i wdrożenie pewnych rozwiązań. 
Panowało jednak przekonanie, że klu-
czowa jest poprawa sytuacji placówki 
i dobro pacjentów. Za zatwierdzeniem 
programu naprawczego szpitala było 20 
radnych, jeden wstrzymał się od głosu.

Jak zapisano w programie na-
prawczym, „kluczowym aspektem jest 
uzyskanie ponadprzeciętnej dynamiki 
przychodów”. Dyrekcja szpitala ocenia, 
że w 2023 roku placówka ma szanse na 
uzyskanie przychodów na poziomie 40 
milionów złotych.

Tekst i zdjęcie Artur Szpuda

Program naprawczy dla szpitala 

Radni zatwierdzili program naprawczy dla SPZZOZ Pruszków

\\\ PODKOWA LEŚNA

Centrum Kultury i Inicjatyw 
Obywatelskich rozstrzygnęło 
konkurs na logo „Stworzono  
w Podkowie Leśnej”. Zwycięską 
grafiką będą teraz znakowane 
dzieła lokalnych artystów  
i rzemieślników. 

K onkurs ogłoszono pod koniec 
maja. Celem było stworzenie lo-

gotypu, który będzie służył jako oficjal-
na identyfikacja graficzna wyrobów i 
produktów wykonanych przez podko-
wiańskich twórców. Znakowane w ten 
sposób dzieła będą promować nie tylko 
autorów, ale też samą Podkowę Leśną. 

Konkurs miał charakter otwarty, 
każdy mógł przysłać zaprojektowany 
przez siebie logotyp. Prace można było 
przesyłać do końca czerwca. Następnie 

komisja oceniła zgłoszenia. – Na Kon-
kurs wpłynęły 22 prace konkursowe. 
Do oceny zgłoszonych prac powołana 
została Komisja Konkursowa,  w skład 
której weszli eksperci w dziedzinie 
sztuk plastycznych i identyfikacji wi-
zualnej,  przedstawiciele CKiIO i Urzę-
du Miasta Podkowa Leśna – informuje 
Centrum.

W konkursie wzięli udział auto-
rzy z całej Polski. Jurorom najbardziej 
przypadła do gustu propozycja Marty 
Krzyszkowskiej-Gierych z Warszawy. 
Zaprojektowany przez nią logotyp 
kształtem przypomina odcisk palca, w 
który wpisana jest podkowa. Znak okala 
napis „Stworzono w Podkowie Leśnej”. 

Logo jest proste, a jednocześnie este-
tyczne. Komisja jednogłośnie przyznała 
pracy maksymalną ilość punktów. 

Autorka zwycięskiego logotypu 
otrzyma nagrodę pieniężną w wysoko-
ści 2000 zł, a jej projekt będzie umiesz-
czany na dziełach, które wyjdą spod 
palców podkowiańskich rzemieślników. 

Karolina Hofman 

Z nowym logo 

Logo jest proste, a jednocześnie estetyczne 
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\\\ MILANOWSKIE LETNIE GRANIE     
W najbliższą sobotę w cyklu Letnie Granie wystąpi Kaśka Sochacka.    
Pierwszy raz o Kaśce Sochackiej świat usłyszał w 2010 roku, gdy przebojem 
dotarła do finału programu „Mam talent”. Urodzona w niewielkich Pradłach pod 
Zawierciem filigranowa blondynka od tamtej pory nie próżnuje. Wystąpiła także 
w programie Must Be the Music, gdzie udało jej się dojść do półfinału. W 2019 r. 
zadebiutowała na antenie radiowej Trójki; z utworem „Wiśnia” dotarła na szczyt 
Listy Przebojów Programu Trzeciego. Wiosną tego roku ukazał się jej pierwszy 
studyjny album „Ciche dni”. Płyta niemal od razu znalazła się w pierwszej piątce 
najchętniej kupowanych w Polsce. 
Teraz Kaśka Sochacka wystąpi dla milanowskiej publiczności. Koncert w ramach 
cyklu Letnie Granie odbędzie się w najbliższą sobotę 7 sierpnia w Parku Zielony 
Dołek. Start o godz. 19.00. Wstęp wolny. Z uwagi na obowiązujący limit osób przed 
wejściem będą rozdawane wejściówki. Warto przyjść wcześniej, ponieważ ich ilość 
jest ograniczona. 

\\\ DWÓJKA Z PLACEM      
Gmina remontuje plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2 w Brwinowie. 
Prace powinny zakończyć się jesienią.    
Urządzenia stojące na placu zabaw przy brwinowskiej placówce już od dawna 
wymagały wymiany. Połamana piaskownica, odchodząca od metalowych elemen-
tów farba czy zniszczona nawierzchnia budziły obawy rodziców i opiekunów. W 
ubiegłym roku dyrekcja szkoły, w trosce o bezpieczeństwo dzieci, zdecydowała się 
zamknąć plac zabaw. Jesienią 2020 r. rodzice wystosowali do burmistrza petycję o 
ujęcie remontu placu w planach budżetowych. Tak też się stało. Gmina zabezpieczy-
ła pół miliona złotych na rewitalizację tego terenu. W maju ogłoszono przetarg, w 
którym zgłosiło się 4 chętnych. Wszystkie złożone oferty mieściły się w założonym 
budżecie. Ostatecznie magistrat zdecydował się wybrać usługi firmy Rutkowski, 
która zaproponowała kwotę 300 tysięcy złotych. Niedawno podpisano umowę na 
realizację zadania. 
W ramach remontu na placu zabaw pojawią się nowe urządzenia, m.in. linarium, 
huśtawki wahadłowe, trampoliny czy tor przeszkód. Dla starszych dzieci oraz 
dorosłych będą przygotowane stoliki do gier planszowych. – Nowe miejsce zabaw 
będzie wykonane z trwałych, bezpiecznych, certyfikowanych materiałów i urządzeń 
spełniających aktualne wymogi i warunki polskich norm bezpieczeństwa – zapew-
niają urzędnicy z brwinowskiego magistratu. Co istotne, wymienione zostanie 
podłoże; na terenie pojawi się kostka brukowa, zaś wokół urządzeń wykonawca 
ułoży bezpieczną nawierzchnię gumowo-poliuretanową.  
Prace na placu zabaw już trwają. Robotnicy zdemontowali i wywieźli stare urządze-
nia oraz zdjęli zużytą nawierzchnię. Zgodnie z umową, wykonawca ma 3 miesiące 
na zakończenie robót. Oznacza to, że odnowiony plac powinien być gotowy pod 
koniec października. 

\\\ MILANÓWEK

\\\ BRWINÓW
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OGŁOSZENIE
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie 
przy ul. 11 Listopada 8, na tablicy ogłoszeń w terminie 02.08.2021 r. – 23.08.2021 r. 
zostały wywieszone wykazy nieruchomości gruntowych stanowiących własność 
Gminy Miasta Piastów przeznaczonych do dzierżawy oraz przeznaczonych do zbycia 
nieruchomości lokalowych i nieruchomości gruntowej.
Wykazy zamieszczone są również na stronie internetowej www.piastow.pl w BIP-ie.

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 741; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 784 i poz. 922), w związku z uchwałą nr 
379/2016 Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie przygotowania 
przez Burmistrza Grodziska Mazowieckiego projektu uchwały Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 
w sprawie zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 
reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być wykonane, 

zawiadamiam 
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad i warunków 

sytuowania na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki obiektów małej architektury, tablic reklamowych 
i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów 
materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane, tzw. „uchwały krajobrazowej”. 

Projekt uchwały dostępny będzie w dniach: 11 sierpnia – 1 września 2021 r. w sali obsługi w budynku 
nowego ratusza – ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, w godzinach pracy urzędu oraz na 
stronach internetowych gminy: www.bip.grodzisk.pl – zakładka „Planowanie przestrzenne” oraz www.
planowanieprzetrzenne.grodzisk.pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie uchwały rozwiązaniami odbędzie się w dniu  
30 sierpnia 2021 r. o godz. 17:00 w sali koncertowej budynku Mediateki w Grodzisku Mazowieckim, 
przy ul. 3 Maja 57. Dyskusja publiczna odbędzie się z uwzględnieniem aktualnych wymogów sanitarnych 
wynikających z epidemii COVID-19. 

Każdy zainteresowany może składać uwagi do projektu uchwały. Uwagi wraz z podpisaną klauzulą dot. 
przetwarzania danych osobowych można składać do Burmistrza Grodziska Mazowieckiego: osobiście 
w Kancelarii Urzędu Miejskiego, ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, przesłać pocztą  
na adres Urzędu Miejskiego w Grodzisku Mazowieckim: ul. T. Kościuszki 12A, 05-825 Grodzisk Mazowiecki 
lub drogą mailową na adres: krajobraz@grodzisk.pl w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 września 
2021 r. Liczy się data wpływu uwagi do urzędu. Uwagi złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
Składający uwagi podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedzibę.  

Wzór druku uwagi wraz z klauzulą dotyczącą przetwarzania danych osobowych dostępny jest  
na stronie internetowej: www.planowanieprzetrzenne.grodzisk.pl zakładka „Uchwała krajobrazowa”. 

z up. BURMISTRZA 
Zastępca Burmistrza Michał Klonowski

 OBWIESZCZENIE NR KP.671.1.2021 
BURMISTRZA GRODZISKA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 4 sierpnia 2021 r. 
w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu uchwały w sprawie ustalenia 

zasad i warunków sytuowania na terenie gminy Grodzisk Mazowiecki obiektów  
małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń,  

ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów budowlanych,  
z jakich mogą być wykonane, tzw. „uchwały krajobrazowej”.

DAM PRACĘ 
Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca 
w systemie zmianowym po 12 godz., 
pełny etat, umowa o pracę. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

Zatrudnię do pracy: - kierowcę kat. C,  
- pomocnika elektromontera,  

- elektromontera tel. 664-474-900 

Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd do 
pracy i zakwaterowanie. Praca Warszawa 
i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669 
Pomocnik lakiernika + lekkie spawanie, 
samochody ciężarowe tel. 509 237 779
Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489  
Zatrudnię dekarza, tel. 503 540 456
Zatrudnimy: ślusarza, operatora  
prasy krawędziowej, operatora lasera  
i lakiernika proszkowego.  
Baniocha, tel. 602-253-180,  
e-mail: casmet-system@wp.pl
Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników, praca  
całoroczna, tel. 789 452 358    

Praca w ochronie w Górze Kalwarii 
system 24/48 podstawowa znajomość 
komputera i kasy fiskalnej, wiek do 60 lat 
tel. 725 725 633, 607 212 383,  
603 454 131
Pracownika ochrony w szkole  
w okolicach Piaseczna w godz. 08-16, 
wiek do 60 lat tel. 725 725 633,  
607 212 383, 603 454 131

SZUKAM PRACY  

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi, naprawa  
i wymiana okuć, wymiana szyb  
i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów.  

Legalizacje samowoli budowlanych 
sprzed lat, tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM, USŁUGI 
MINIKOPARKĄ TEL: 537 537 450,  
537 537 650  
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 
Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 
Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315
NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201
Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891
Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891
Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721
USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997
Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211
GLAZURA, REMONTY 601 219 482 
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 
Kominiarz tel. 500 214 632 
Meble na wymiar, kuchnie, 608027564
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Elektryk tel. 666 890 886 
Tynki maszynowe 533125444
Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Usługi dekarskie, naprawa dachów, rynny, 
obróbki blacharskie, tel. 739 681 358       

SPRZEDAM

Sprzedam działkę leśną o pow. 1,65 ha  
w gminie Prażmów, tel. 696805168.

KUPIĘ  
Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 
Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129
Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80 

AUTO-MOTO KUPIĘ
Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738
Skup aut 515018430
Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80
1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884                    

NAUKA 
Korepetycje jęz. polski tel. 666 653 177
Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 
Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221
Dom Opieki „Róża” 604424729
Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229

MATRYMONIALNE  
Biuro CARINA zaprasza Samotnych.  
tel. 426870810  

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Rozpoczęły się rozgrywki 
eWinner II ligi w piłce nożnej. 
W 1. kolejce Pogoń Grodzisk 
Mazowiecki lepsza od Sokoła 
Ostróda 2:0. Z kolei Znicz 
Pruszków doznał dotkliwej 
porażki w starciu z Motorem 
Lublin – 1:4.

W Grodzisku wszyscy są dumni z 
awansu Pogoni. Latem klub wy-

konał ogromną pracę, aby dostosować 
się do wymogów gry w II lidze. Wzmoc-

niono również zespół, pod okiem trene-
ra Krzysztofa Chrobaka zawodnicy in-
tensywnie przygotowali się do sezonu.

31 lipca w Ostródzie graczom 
Pogoni przyszło stoczyć pierwszy w 
historii mecz w eWinner II lidze. Gro-
dziszczanie przystąpili do rywalizacji 
bez żadnych kompleksów i niepokoili 
obronę gospodarzy. Efekty przyszły w 
12. minucie. Podawał Piotr Maślanka, a 
piłkę do bramki skierował Wojciech Ka-
linowski. Pogoń dyktowała warunki gry, 
utrzymywała się przy piłce. Do przerwy 
wynik nie uległ zmianie.

W drugiej części gry Pogoń pod-
wyższyła prowadzenie. Sfaulowany w 
polu karnym Sokoła został Jakub Ko-
łaczek. Do piłki podszedł Jean Franco i 
pokonał bramkarza gospodarzy. Pogoń 
wyglądała pewnie, kontrolowała mecz, 
wyprowadziła kilka kontrataków. So-
kół próbował, ale nie potrafił pokonać 
Artura Halucha.

Trzy punkty na koncie Pogoni. Teraz 
czas na starcie w eWinner II lidze na 
własnym stadionie. 7 sierpnia o godz. 
17.00 Pogoń podejmie Stal Rzeszów, 
która w 1. kolejce rozbiła Garbarnię 
Kraków 5:1.

\\\   Porażka Znicza
Nieudany początek sezonu w wy-

konaniu Znicza Pruszków. Już w 4. mi-

nucie przy ul. Bohaterów Warszawy na 
prowadzenie Motor Lublin wyprowa-
dził Michał Fidziukiewicz. Dla 30-let-
niego napastnika, który w przeszłości 
występował w Jagielonii Białystok czy 
Zagłębiu Sosnowiec było to wymarzone 
wejście w sezon. Fidziukiewicz w 53. 
minucie pokonał z rzutu karnego Jana 
Jurczaka. Było już wtedy 0:3. Wcześniej, 
w 25. minucie sposób na obronę gospo-
darzy znalazł Adrian Dudziński.

Żółto-czerwoni odpowiedzieli go-
lem Mariusza Gabrycha w 85. minucie. 
Ostatnio słowo należało jednak do go-
ści, a dokładniej mówiąc – do Fidziu-

kiewicza. Znicz przegrał 1:4. Okazja 
do rehabilitacji już 7 sierpnia. O godz. 
17.00 Znicz zagra na wyjeździe z GKS 
Bełchatów.

Artur Szpuda

Pogoń wygrywa 
na inaugurację

31 lipca w Ostródzie 
graczom Pogoni przyszło 

stoczyć pierwszy  
w historii mecz  

w eWinner II lidze

\\\ REGION

Choć do oficjalnego zakończenia 
igrzysk pozostało jeszcze kilka 
dni, dla wielu sportowców 
olimpijskie zmagania już się 
zakończyły. W tym gronie 
znajdziemy kilka znajomych 
nazwisk. Jak poradzili sobie 
sportowcy z naszego regionu?

N ajwięcej uwagi skupiła na sobie 
rzecz jasna Iga Świątek. Olimpijski 

debiut z pewnością był ważną lekcją dla 
20-letniej raszynianki. Iga zakończyła 
zmagania singlowe na drugiej rundzie, 
gdzie starła się z Paulą Badosą. Hiszpan-
ka odprawiła Polkę 2:0. Później Iga mia-
ła jeszcze okazję do gry w mikście ze 
znacznie bardziej doświadczonym Łu-
kaszem Kubotem. Para awansowała do 
ćwierćfinału. Na drodze do medalu sta-
nął im jednak rosyjski duet Wiesnina/
Karacew. Po wyrównanej grze Polacy 
musieli uznać wyższość rywali. 

Doskonale znany w Pruszkowie 
duet Urszula Łoś i Marlena Karwacka 
reprezentował Polskę w wyścigu druży-
nowym na dochodzenie. W eliminacjach 
uzyskały bardzo dobry czas i zajęły szó-
stą lokatę. W ćwierćfinale trafiły jednak 
na znacznie mocniejsze Holenderki i 
ostatecznie zakończyły rywalizację na 
siódmym miejscu. To jednak jeszcze nie 
koniec ich zmagań. 4 i 5 sierpnia Łoś i 
Karwacka wystartują w keirinie. Póź-
niej, od 6 do 8 sierpnia, zmierzą się w 
sprincie indywidualnym. 

We wszechstronnym konkursie ko-
nia wierzchowego w ostatniej chwili po-
jawiła się niespodzianka. Do grodzisz-
czanki Małgorzaty Cybulskiej w druży-
nie dołączył „sąsiad” z Milanówka – Jan 

Kamiński. Zawodnik jechał do Tokio 
jako rezerwowy, zaś w podstawowym 
składzie drużyny miał wystartować 
Paweł Spisak. Stało się jednak inaczej 
– koń Spisaka nie przeszedł pozytyw-
nie przeglądu weterynaryjnego. Tym 
samym Kamiński zajął jego miejsce. 
Udane występy w ujeżdżeniu, crossie i 
parkourze ostatecznie uplasował się na 
29. pozycji indywidualnie. Mniej szczęś-
cia miała Małgorzata Cybulska. Po ujeż-
dżeniu zajmowała dobrą 18. pozycję. 
Cross przyniósł jednak duże trudności. 
Większość trasy grodziszczanka przeje-
chała bowiem bez lewego strzemienia. 
W dodatku popełniony na trasie błąd 
wyeliminował ją z dalszej rywalizacji. 
Trzeba tu jednak podkreślić, że występ 
Małgorzaty Cybulskiej na igrzyskach był 
historyczny. Wraz z koleżanką z drużyny 
Joanną Pawlak były bowiem pierwszy-
mi kobietami reprezentującymi Polskę 
w WKKW na olimpiadzie. 

Nie wolno również zapomnieć o 
zawodnikach z Grodziska występują-
cych w barwach innych krajów. Do To-
kio zakwalifikowali się gracze Bogorii 
Panagiotis Gionis (Grecja) i Pavel Siru-

cek (Czechy). Grek świetnie rozpoczął 
zmagania, w pierwszej rundzie pew-
nie pokonując Serba Zsolta Peto 4:0.  
Dobrze poradził sobie też w drugiej run-
dzie, gdzie szybko odprawił Egipcjanina 
Ahmeda Saleha 4:1. Problemy przyszły 
dopiero w trzeciej kolejce. Tu przeciw 
Gionisowi stanął świetnie dysponowa-
ny Koreańczyk Jeoung Young-sik. Po 
długiej i wyrównanej walce Grek uległ 
3:4. 

Znacznie mniej szczęścia miał Pavel 
Sirucek, który w ogóle nie wyszedł do 
stołu. Po przylocie do Japonii u Czecha 
wykryto bowiem zakażenie koronawi-
rusem. Sportowiec czuje się dobrze, jed-
nak pozytywny wynik testu wykluczył 
go z rywalizacji. 

Jeszcze bardziej gorzki finał miała 
wyprawa do Tokio trenującej w UKS 
GOS Raszyn Aleksandry Polańskiej. Zna-
lazła się bowiem w gronie zawodników 
błędnie zgłoszonych przez Polski Zwią-
zek Pływacki. W rezultacie sześcioro 
naszych pływaków wróciło do Polski 
jeszcze przed rozpoczęciem igrzysk. 

Karolina Hofman 

Liczna reprezentacja 

Panagiotis Gionis może mieć powody do zadowolenia po debiucie na igrzyskach 
olimpijskich
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Sokół – Pogoń 0:2


